
 1 

 

- ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI CAGLIARI 

- MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA 

-  

Delibera Consiliare n. 4 del 09 Novembre  2017 

Punto n. 2 o.d.g 

OGGETTO: Istituzione Consiglio di disciplina Territoriale 

 

Il giorno 09 Novembre 2017 alle ore 16:30 in Cagliari, presso i locali della 

sede dell’Ordine in via Bottego n° 16, si è svolta la riunione del Consiglio 

Direttivo, per esaminare, discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

 

 

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Dott. Agr. Ettore Crobu Presidente X  

Dott. For. Locci Micaela  Vice Presidente  X 

Dott. Agr. Salis Maria Danila Segretario X  

Agr. Iunior Francesco Lai Tesoriere X  

Dott. For. Mascia Cicaletti Consigliere X  

Dott. Agr. Porcu Enrico  Consigliere  X 

Dott. Agr. Francesco Piras Consigliere X  

Dott. For. Agata Provenzano Consigliere X  

Dott. Agr. Federico Corona Consigliere X  

 

Presiede la riunione il Presidente dottor agronomo Ettore Crobu, che alle ore 

16:30, dichiara aperta e valida la riunione; svolge il ruolo di Segretario 

il dottore agronomo Maria Danila Salis. 

Si apre la discussione dell’ordine del giorno. 

 

 



 2 

************ 

 

Il Presidente, segnala la necessità di istituire il Consiglio di disciplina 

Territoriale ai sensi del  D.P.R. n.137 agosto 2012 - Regolamento recante 

riforma degli ordinamenti professionali, a norma dell'articolo 3, comma 5, 

del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 settembre 2011, n. 148. 

IL CONSIGLIO 

 

Visto l’  Art 8. Del DPR 137/2012 

 

Visto il Regolamento per la designazione dei componenti i Consigli di 

disciplina territoriali dell’Ordine dei Dottori Agronomi  e dei Dottori 

Forestali, in attuazione dell’art. 8, comma 3, del Decreto del Presidente 

della Repubblica 7 agosto 2012, n. 137. 

 

Vista la  Circolare 45/2013 del CONAF 

Visto quanto deliberato al punto 3 dell’O.D.G del 27/09/2017 

Visto quanto deliberato al punto 2 dell’O.D.G del 09/11/2017 

 

DELIBERA  

Che l’elenco dei soggetti designati alla costituzione del Consiglio di 

Disciplina Territoriale, da trasmettere al Presidente del Tribunale del 

circondario, individuato a norma dell’art.3 comma 3 del Regolamento per la 

designazione dei componenti i Consigli di disciplina territoriali dell’Ordine 

dei Dottori Agronomi  e dei Dottori Forestali, sarà il seguente: 

 

 

 

Liberi professionisti 

 

- 166 SANNA Gianfranco Ignazio 19/03/1982 – dottore agronomo – libero 

professionista 

 

- 281 ASQUER Mario 28/04/1992 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 283 CAU Roberto 28/04/1992 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 294 ACCOSSU Roberto 07/05/1993 - dottore agronomo – libero professionista 

 

http://www.conaf.it/sites/default/files/DPR%20137%20DEL%207%20AGOSTO%202012.pdf


 3 

- 324 SANNA Stefano 19/01/1996 – dottore agronomo – libero professionista (già 

membro del consiglio di disciplina anno 2013/2017) 

 

- 335 MUSCAS Alberto 18/02/1997 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 371 MANCA Maria Silvia 17/09/1998 – dottore agronomo – libero professionista 

(già membro del consiglio di disciplina anno 2013/2017) 

 

- 375 PONTIS Dino 19/11/1998 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 420 CADAU Dario 28/10/2003 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 423 CADDEO Carlo 02/03/2004 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 429 ARESU Damiano 06/08/2004 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 477 SANNA Giuseppe 04/11/2008 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 481 SAIU Gabriele 02/04/2009 – dottore agronomo – libero professionista 

 

- 487 COSTA Gabriele Giovanni 03/03/2010 – dottore agronomo – libero 

professionista 

 

Agronomi iunior 

 

- 507 MATTANA Francesco 17/06/2013– agronomo iunior – libero professionista 

 

- 519 CASU Gabriele 09/03/2016 - agronomo iunior – libero professionista 

 

Avvocati 

 

- Pisano Emanuele – 07/08/1976 – Avvocato (già membro del consiglio di 

disciplina anno 2013/2017) 

- Ferrero Enrico –05/08/1965 – Avvocato 

 

 

 

          F.TO  IL SEGRETARIO           F.TO IL PRESIDENTE   

(Maria Danila Salis, dottore agronomo)        (Ettore Crobu, dottore agronomo)

  

     


